
 

EDİTÖRDEN 

 
Değerli Usûl İslam Araştırmaları okuyucuları, 

Ülkemizde İslam ilmî araştırmalarının merkezi sayılan İlahiyat fakültelerinin 
sayılarının çoğalmasıyla İslam araştırmalarının yakın bir gelecekte gittikçe artan 
bir ivmeyle yükseleceği anlaşılmaktadır. Yapılan araştırmaların ilim dünyasına 
sunulması da büyük oranda bilimsel dergiler vasıtasıyla gerçekleşmektedir. Dola-
yısıyla bu türden dergilere duyulan ihtiyaç da giderek artacak demektir. Usûl 
İslam Araştırmaları dergimiz de 2004 yılından beri edindiği tecrübe ve birikimle 
bu ihtiyacı karşılama noktasında yayın hayatını emin ve istikrarlı bir şekilde 
devam ettirmektedir. 

Dergimizin 13. sayısıyla huzurlarınızdayız. Yeni sayımızda, biri Arapça olmak 
üzere yedi makale ile bir tanıtım yazısı yer almaktadır. M. Atilla Akdemir “Kur’an 
Ezberinde Kalite İhtiyacı ve Donanımlı Hafızlık” adlı makalesinde, Kur’an eğitim 
ve öğretimi konusunda, özellikle de hafızlık sistemimizde, sorunların çözümüne 
katkı sağlayacak alternatif metotların denenmesi üzerinde durmaktadır. Abdullah 
Aydınlı, “Kur’ân-ı Kerîm’de Gâib Zamîrinin Bir Kullanılışı Bağlamında Hz. Pey-
gamber’e İtaatın Mahiyeti” başlığını taşıyan yazısında Kur’an-ı Kerîm’de tekil 3. 
şahıs/ gâib zamirinin bir kullanılışı çerçevesinde Hz. Peygamber’e itaatin Yüce 
Allah’a itaatle irtibatı konusuna dikkat çekmektedir. Ahmet Bostancı tarafından 
kaleme alınan “Arap Dilinde Bir Mecaz-ı Mürsel Türü Olarak Aynı Kökten Türe-
yen Farklı Kelimelerin Birbirlerinin Yerine Kullanılması –Kur’an-ı Kerim Bağla-
mında Bir İnceleme-” konusunu ele alan makale bir belağat konusu olan mecâz-ı 
mürselin özel bir türünü ayetler örneğinde incelemektedir. 

 “Globalleşme Sürecinde Kültür ve Medeniyetler Arası İlişkiler Üzerine Düşün-
me: İbn Meymun Örneği” başlıklı yazısında Atilla Arkan, İbn Meymun’un Yahudi 
düşüncesi ve İslam düşüncesiyle ilişkisini detaylı bir şekilde ele alarak, onun kendi 
vahiy ve yorum teorisi etrafında sunduğu çözümleri tartışmaktadır. Hüseyin 
Doğan, “Mu’tezîlî Kâdî Cebbâr’ın Te’vîl Anlayışı” adlı yazısında, İslâm düşünce-
sinde ve Kelâm tarihinde çok önemli bir öneme sahip olan “te’vîl” problemini, 
Mu‘tezîlî Kâdî ‘Abdülcebbâr’ın penceresinden sunmaya çalışmaktadır. 



Ö. Faruk Akpınar’ın, önemli oryantalistlerden biri olan Harald Motzki’nin bir 
kitabını ele alan “Batı’da Hadis Çalışmalarının Tarihi Seyri Üzerine” adlı yazısı, 
Motzki’nin çalışmalarını içeren bu derlemesini genel hatlarıyla tanıtmakta ve 
değerlendirmektedir. Dergimizin bu sayısında yer alan ve Türkçe ismiyle “Hanefî 
Mezhebine Göre Harama Destek Olma Meselesinin Kriterleri” adını taşıyan Arapça 
makalesinde Salâh Ebü’l-Hâc, haram ile helalin oldukça karıştığı günümüz dünya-
sında özel bir konuya Hanefî mezhebi çerçevesinde ışık tutmaktadır. 

Usûl İslam Araştırmaları’nın 13. sayısı bu makalelerin ardından yer alan Recep 
Önal’ın, Resul Öztürk tarafından kaleme alınan “Kâsım er-Ressî ve Zeydiyye 
Kelâmı” adlı kitabının tanıtım ve değerlendirme yazısı ile sona ermektedir. 

14. sayımızda buluşmak üzere… 

Muvaffakiyet Allah’tandır. 

 

Faruk Beşer 

 


